quidam propter inobaudientes Israelitas et perditos [Hv 189]  
 72 infirmam dicat legisdatonem, inveniet in ea vocatione  
 quae est secundum nos, multos quidem vocatos, paucos  
 vero electos<sup>1</sup>; et intrinsecus lupos, a foris vero indutos 4  
 pelles ovium<sup>2</sup>; et id quod erat [semper] liberum et suae  
 76 potestatis in homine semper servasse Deum et suam  
 exhortationem: ut juste qui non obaudiunt ei judi-  
 centur, quoniam non obaudierunt, et qui obaudierunt  
 et crediderunt ei coronentur incorruptibilitate. 8

16, 1. Quoniam autem et circumcisionem non quasi  
 consummationem justitiae sed in signo eam dedit Deus,  
 ut cognoscibile perseveret genus Abrahae, ex ipsa  
 4 Scriptura discimus: Dixit enim, inquit, Deus ad  
 Abraham: Circumcidetur omne masculinum vestrum, et 12  
 circumcidetis carnem praeputii vestri, et erit in signo  
 testamenti inter me et vos<sup>3</sup>. Hoc idem de sabbatis Ezechiel

15, 71 perditas C || 72 infirmam dicat legisdatonem ex arm.:  
 infirmam dicunt legis doctorem lat. || 74 lupos] + rapaces expunct.  
 V || a om. A Q S e || 75 semper seclusi ex arm. || et<sup>1</sup>: ut A<sup>2</sup> Q e ||  
 77 obaudiunt: obediunt Q || 77-78 ei — obaudierunt<sup>1</sup>: damp-  
 nentur S puniantur mg. O<sup>3</sup> om. A Q e || 79 credunt C A Q S e ||  
 coronentur ex arm. (cf. Hv II, 404, 17 coronantur incorruptela):  
 honorentur lat.

16, 1 non om. C || 2 consummationem S || sed: si S || 3  
 abraham CV AS || 4 ad: ab V || 6 erit om. CV || signum A Q S e

Arm. 15, 71 et perditos om. || 72 inveniet add. et <in> || 74  
 lupos: lupi || indutos: induti sunt || 75 et, om. || 75-76 id — homine: τὸ  
 τοῦ ἀνθρώπου αὐτεξούσιον || 77 exhortationem: exhortatorium ||  
 <juste> || 79 ei om.

16, 1 et om. || 2 eam om. || 4 discimus: discere est || 6 in signo:  
 signum || 7 inter me et vos: in medio mei et vestri || idem add. et

15, 2. f. Matth. 22, 14 || g. cf. Matth. 7, 15

16, 1. a. Gen. 17, 9-11

cause de l'indocilité des Israélites, taxe cette Loi de faiblesse,  
 il pourra constater que, dans notre propre vocation, « il y  
 a beaucoup d'appelés et peu d'élus<sup>1</sup> »; que certains sont  
 loups au dedans d'eux-mêmes, qui au dehors sont revêtus  
 de peaux de brebis<sup>2</sup>; que Dieu a toujours sauvegardé  
 et le libre arbitre de l'homme et son exhortation à lui,  
 afin que ceux qui ont désobéi soient jugés justement pour  
 avoir désobéi, et que ceux qui ont obéi et cru en lui soient  
 couronnés d'incorruptibilité.